
                                                                                                                                                                             
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË   

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.163 dt.29.09.1997  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.29.09.1997, pasi shqyrtoi 

relacionin e Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik, Sektori i Tregëtisë dhe Drejtorisë 

së Financës “Mbi akordimin e fondeve për disa investime të përcaktuara për vitin 

1997 për Ndërmarrjet e Tregut të Lirë”, mbështetur në ligjin Nr.7572, 

dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal” dhe ligji 

Nr.7776, dt.22.12.1993 “Për buxhetin lokal”,  

 

 
                                                 VENDOSI 

 

 
I. Të miratohet fondi prej 24.5 milion lekë për Ndërmarrjen e Tregut 

të Lirë për këtë objekt :  

 

1.Tregu artikujve elektro – shtëpiake me fondin prej 15 milion lekë. 

 

2.Tregu fruta – perime dhe shkolla e Bashkuar me fondin prej 4 

milion lekë. 

 

3.Asfaltim rruge e sheshe tek Pazari i Ri me fondin prej 2 milion 

lekë. 

 

4.Prodhim tezgash për tregjet të miratuara me fondin prej 2 milion 

lekë. 

 

5.Pajisje për zyrat me një fond prej 1.5 milion. 

 

II. Në zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit 

Ekonomik, Sektori i Tregëtisë, Drejtoria e  Financës dhe 

Ndërmarrja e Tregut të Lirë. 
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